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PROTOKÓŁ  Nr XLIII/2010 
XLIII sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 maja 2010 roku. 

 
Sesja odbyła się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. 
Sesję rozpoczęto o godzinie 14 oo – zakończono o godzinie 15 15 
 
XLIII sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima- Przewodniczący 
Rady Gminy. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XLIII sesji. Na stan ustawowy  
15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
                                 
W sesji ponadto uczestniczyli: 

1. Pan Józef Gutowski                    - Wójt Gminy 
2. Pan Sławomir Słupczyński         - Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Małgorzata Kubic               - Sekretarz Gminy 
4. Pani  Małgorzata Zdunek            - Skarbnik Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies                  - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
6. Pani Krystyna Łapacz                 - Dyrektor SP Straszewo 
7.  Pani Urszula Burdynowska       - NZOZ w Ryjewie 
8. Pan Roman Król                         - Kierownik ZB Pomezania  
9. Pan Adam Mączyński                 - Kierownik GOPS w Ryjewie 

 
Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek  obrad przesłany radnym. W związku z 
nieobecnością przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy, Przewodniczący Rady 
zaproponował by w pkt. 4 wprowadzić zmianę i w miejsce Informacja na temat bezrobocia w 
gminie Ryjewo wprowadzić temat Raport dotyczący zagrożenia powodziowego. 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do proponowanej zmiany, lub czy są inne propozycje. 
Radni nie wnieśli innych uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
zaproponowaną zmianę. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy dokonała zmian w 
porządku obrad w brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady :  
   
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 
2. Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Raport dotyczący zagrożenia powodziowego. 
5. Funkcjonowanie służby zdrowia: 
      - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ryjewie  oraz stomatolog 
      - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  w Ryjewie  „Pro-Vita” 
      - Spółka „Zdrowie” Kwidzyn. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości zryczałtowanej miesięcznej 

diety przysługującej sołtysom Gminy Ryjewo z tytułu udziału we wszystkich 
czynnościach związanych z pracą na rzecz Rady Gminy Ryjewo. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany treści Lokalnego Programu udzielania 
stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania 
edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo – stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych położonych w 
miejscowości Ryjewo    stanowiących  własność Gminy Ryjewo. 

9. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo kredytu 
długoterminowego z banku krajowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

11. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie między sesjami. 
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 3   Przyjęcie protokołu z XLII  sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, iż protokół z XLII sesji 
Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2010 roku wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w 
Ryjewie. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu. Wobec faktu, iż nie było 
żadnych uwag, przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół  Nr 
XLII z sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2010 roku. 
 
Ad.4 Raport dotyczący zagrożenia powodziowego. 

Raport przedstawił pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy Ryjewo. Pan Słupczyński 
poinformował iż sytuacja na ten moment jest opanowana dosłownie przed godziną byłem z 
Panem Wójtem sprawdzić stan wody i widać wyraźnie, że woda opadła o ok. 7 cm. Od piątku 
jest monitorowana Wisła. Strażacy od 17 do 24 obchodzili wały na całej długości. Od 
niedzieli odbywają się całodobowe dyżury jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy na 
bieżąco sprawdzają sytuację. W sobotę był min. Wojewoda Pomorski i Wojewódzki szef 
Straży Pożarnej na spotkaniu w Białej Górze w którym braliśmy udział. Pan Wojewoda 
przedstawił sytuacje jak i ewentualności tego co może się wydarzyć w ciągu najbliższych dni.  
Trzeba wyraźnie zaznaczyć iż w tym momencie wał nie jest zagrożony bo poziom wody jest 
taki jaki był już kilkakrotnie. Problemem są podsiąki pod stopą wału i trzeba zaznaczyć, że 
nie są to podsiąki z wału tylko z pod stopy co jest naturalnym efektem wysokiego stanu wody.  
Sytuacja jest cały czas kontrolowana także przez Sztab Kryzysowy w Starostwie w 
Kwidzynie i wszystkie zagrożone gminy z powiatu przekazują co dwie godziny meldunki o 
sytuacji na wałach. Czoło fali kulminacyjnej przeszło przez nasz teren dziś w nocy( z 24 na 
25 maja) ale trzeba pamiętać iż  fala ta ma długość ok. 200 km więc będzie przez naszą 
Gminę przepływać nawet 6 dni. Najwyższy stan wody na wodowskazie w Korzeniewie 
wyniósł 8,80 cm i przekroczył stan alarmowy o 20 cm, natomiast na wodowskazie w Białej 
Górze najwyższy wskaźnik wyniósł 8,82 cm. Z początku woda przyrastała z prędkością 30 
cm na godzinę później te przyrosty nie były tak intensywne i wynosiły już od 10 do 16 cm na 
godzinę. W tym momencie notujemy już spadek poziomu Wisły zarówno na naszym terenie 
jak i w całym powiecie.  Według informacji jakie posiadamy poziom Wisły powyżej 8 
metrów może się utrzymywać nawet ponad 4 dni a po 4 dnia woda będzie sukcesywnie 
opadać. Mam najnowszy komunikat Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w 
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którym informują, że w dniu dzisiejszym od godziny 01.00 ustabilizował się poziom rzeki 
Wisły. O godzinie 12.00 stan wody na rzece Wiśle (wodowskaz Korzeniewo) wynosił 869 
cm. W chwili obecnej stan techniczny wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu 
kwidzyńskiego nie budzi większych zastrzeżeń. Pojawiające się podsiąki są naturalnym 
wynikiem filtracji wody pod stopą wału i są w miarę konieczności zabezpieczane przez ekipy 
straży pożarnej. Nie ma konieczności ewakuacji ludności i zwierząt. Sytuacja jest stabilna, 
moment kulminacyjny fali powodziowej mamy już za sobą. W godzinach popołudniowych 
prognozuje się powolny spadek poziomu rzeki. Ponadto informujemy, że w dalszym ciągu 
obowiązuje całkowity zakaz wstępu na wały przeciwpowodziowe na terenie powiatu 
kwidzyńskiego.  Ostrzegamy, że nie zastosowanie się do powyższego zakazu może 
skutkować sankcjami karnymi. Zamknięto dla ruchu kołowego drogę wojewódzką nr 605 na 
odcinku od Jarzębiny do Białej Góry oraz drogę powiatową nr 3209 na odcinki od Rusinowa 
(granica województwa) do Nebrowa Wielkiego. Ograniczenia ruchu nie dotyczą 
mieszkańców.  To jest bardzo uspokajający komunikat jednak należy mimo wszystko 
zachować maksimum ostrożności i czujności z tego względu, że fala nie jest wysoka ale 
długotrwała. Dlatego też o każdym zauważony podsiąku należy informować służby i  Urząd 
Gminy, w którym są całodobowe dyżury i można dzwonić pytać są udzielane informacje. 
Sytuacja jest cały czas kontrolowana także przez Sztab Kryzysowy w Starostwie w 
Kwidzynie, gdzie wszystkie zagrożone gminy z powiatu przekazują co dwie godziny 
meldunki o sytuacji na wałach. Na najgorszą sytuację są przygotowane plany ewakuacji i 
dlatego jest taka prośba by poinformować ludzi chętnych do pomocy gdy wystąpi taka 
naprawdę trudna sytuacja by zgłaszali się do Urzędu Gminy bądź telefonicznie zapisywali na 
listę.  Pan Słupczyński poinformował również iż w takich sytuacjach jak ta są opracowywane 
plany zalewowe, z których jasno wynika iż tereny Jałowca i Borowego Młyna nie są w żadnej 
sposób zagrożone powodzią dlatego też te miejscowości nie zostały uwzględnione w tym 
planie ewakuacji. Środki finansowe na całą akcje mamy będą pewnie potrzebne przeniesienia 
środków z innych działów i zadań ale myślę że to będzie sprawa na którąś z kolejnych sesji. 

Radna Barbara Wolak zapytała jak daleko od korony wały jest woda? 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział iż w granicach 4 metrów. 
 
Przewodniczący Rady poinformował iż również na bieżąco stara się kontrolować sytuacje na 
Wiśle, jednocześnie chciałby zdementować te wszystkie informacje o tym, że rzekomo gdzieś 
na naszym terenie doszło do przerwania wału. Te informacje są nieprawdziwe. Jednocześnie 
prosiłbym wszystkich tu obecnych radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników 
urzędu by przekazywali te informacje, które otrzymaliśmy od Pana Słupczyńskiego by 
społeczeństwo było zorientowane w sytuacji jaka jest naprawdę.   
 
Ad.5 Funkcjonowanie służby zdrowia:  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Ryjewie.    
 
Pani Urszula Burdynowska oznajmiła, iż sytuacja w NZOZ  w Ryjewie nie zmieniła się w 
porównaniu do poprzednich lat. Nadal Zakład ma podpisane umowy z NFZ, pacjenci 
przyjmowani są na bieżąco. W naszej przychodni korzystamy z usług diabetologa, który 
przyjeżdża raz w miesiącu. Jest to duże ułatwienie w szczególności dla osób starszych, które 
maja problemy z dostaniem się do Przychodni w Kwidzynie.  Przyjeżdża również chirurg, ale 
trudno tu określić dokładnie jego częstotliwość. Terminy są uzgadnianie na bieżąco, 
zazwyczaj raz w miesiącu. Planowane są również badania schorzeń płucnych ale 
najprawdopodobniej będzie się to odbywało w soboty więc trudno powiedzieć czy będzie 
zainteresowanie. Godziny pracy przychodni się nie zmieniły i ogólne warunki rejestracji i 
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przyjmowania również. Część mieszkańców Gminy korzysta również z usług zakładów i 
szpitali z Kwidzyna, Sztumu jak i z Prabut. Jest również podpisana umowa ze Szpitalnym 
Oddziałem Ratunkowym w Kwidzynie, z którego pomocy także korzystają pacjenci i póki co 
nie ma żadnych problemów. 
 
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie  zasad otrzymywania i wysokości zryczałtowanej 
miesięcznej diety przysługującej sołtysom Gminy Ryjewo z tytułu udziału we wszystkich 
czynnościach związanych z pracą na rzecz Rady Gminy Ryjewo. 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski –Wójt Gminy Ryjewo. Przewodniczący Rady 
Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XLIII/302/10 z dnia 25 maja  2010 roku w sprawie zasad otrzymywania i 
wysokości zryczałtowanej miesięcznej diety przysługującej sołtysom Gminy Ryjewo z tytułu 
udziału we wszystkich czynnościach związanych z pracą na rzecz Rady Gminy Ryjewo.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany treści Lokalnego Programu 
udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu 
wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo – 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 
marca 2008 roku. 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy Ryjewo. Przewodniczący Rady 
Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XLIII/303/10 z dnia 25 maja  2010 roku w sprawie dokonania zmiany treści 
Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy 
Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy 
Ryjewo – stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
12 marca 2008 roku. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych 
położonych w miejscowości Ryjewo    stanowiących  własność Gminy Ryjewo. 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy Ryjewo. Przewodniczący Rady 
Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XLIII/304/10 z dnia 25 maja  2010 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości 
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niezabudowanych położonych w miejscowości Ryjewo  stanowiących  własność Gminy 
Ryjewo.  Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo kredytu 
długoterminowego z banku krajowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy.  
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy Ryjewo. Przewodniczący Rady 
Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag 
przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
 
 W głosowaniu jednogłośnie (za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XLIII/305/10 z dnia 25 maja  2010 roku w sprawie zaciągnięcia przez Gminę 
Ryjewo kredytu długoterminowego z banku krajowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy.  Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy Ryjewo. 
Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
 
W głosowaniu jednogłośnie (za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XLIII/306/10 z dnia 25 maja  2010 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2010. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Ad.11 Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie między sesjami. 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  
 
Ad.12.  Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Jerzy Paradowski zapytał: 
- dlaczego nie są jeszcze rozpoczęte prace związane z naprawą dróg powiatowych na 
Pierzchowice i dojazdowych do Trzciana. Była obietnica odpowiednich władz, że prace się 
rozpoczną na wiosnę a jest już koniec maja i nic się jeszcze nie rozpoczęło; 
- następna sprawa od początku kadencji jest poruszany temat ciśnienia wody w Trzcianie i nic 
się w tym kierunku nie dzieje, teraz tym bardziej podczas prac remontowych drogi w 
Trzcianie jest momentami tak duży pobór wody z hydrantów, że mieszkańcy nie mają w 
ogóle wody. Tyle razy było mówione żeby coś z tym zrobić może przejrzeć umowę z PWiK i 
sprawdzić co tam jest nie tak albo może poruszyć na sesji Rady Powiatu to wtedy może coś 
będzie zrobione. 
Radna Barbara Wolak zapytała czy odnośnie remontu dróg wojewódzkich jest ustalone na 
100 %, że będzie robiona ul. Grunwaldzka i drogę w Jałowcu? 
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Ad.13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
 
Pan Józef Gutowski odpowiedział: 
- radnemu Jerzemu Paradowskiemu, że remont drogi to nie jest machnięcie ręka i jest już 
zrobione, na to potrzeba czasu. Niestety pogoda nie sprzyja remontom i dlatego wszystkie 
prace są opóźnione. Nie ma sensu naprawiać teraz dróg bo jak w pogodę deszczową 
przejedzie ciężki sprzęt po takiej drodze, to ja rozjedzie i praca pójdzie na marne. Remont 
zarówno dróg powiatowych jak i wojewódzkich ma się rozpocząć lada dzień i jak tylko się 
poprawi pogoda to ekipy rozpoczną prace.  
- jeśli chodzi o ciśnienie wody w Trzcianie to umówimy się na spotkanie z Panem Nowakiem 
z PWiK-u  i zaprosimy również Pana Jerzego Paradowskiego i postaramy się jakoś ten 
problem załatwić. 
Przewodniczący Rady  zauważył również iż ciągle na sesjach wracamy do tego problemu i 
najlepszym rozwiązaniem będzie faktycznie spotkanie się może z kimś z PWiK, żeby 
porozmawiać  i ustalić coś konkretnego a także by w razie awarii  bądź jakiś robót 
informowali ludność o możliwości spadku ciśnienia. 
- Radnej Barbarze Wolak, że na 100% będą remontowane te drogi w najbliższym czasie. 
Teraz ekipy remontowe są na terenie Barcic.  
Przewodniczący Rady dodał iż ze względu na sytuację powodziową część pracowników jest 
postawiona w stanie gotowości i dlatego też  prace te w tym momencie nie idą do przodu.  
 
Ad.14 Wolne wnioski i informacje.  
 
Nie przedstawiono wolnych wniosków i informacji. 
 
Ad.15 Zakończenie obrad. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XLIII sesji Rady 
Gminy Ryjewo. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 

                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                 Rady      Gminy  

 
                                                                                                 Kazimierz Zima 

 


